
                                                                                                                             Číslo smlouvy objednatele: 331-2016-520203/1 

                    Číslo smlouvy zhotovitele: 
                                                                                                                                             Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Obrataň 

 

1 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 331 -2016-520203 

 

uzavřené 

 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

                                                     mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:                                               Husinecká1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupen: Ing. Vladimírem Maryškou, ředitelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Maryška 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky Pelhřimov 

Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Telefon: xxxxxxxxxx    

E-mail: xxxxxxxxxx  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx   

Číslo účtu: xxxxxxxxxx  

IČ: 01312774                                                                  

DIČ: CZ01312774 - není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“    

 

Zhotovitel: Sdružení firem GK Plavec – Michalec, Geodetická                                                                     

 kancelář s.r.o.,  a Ing. Josef Honz  

Reprezentant sdružení:  GK Plavec – Michalec Geodetická kancelář s.r.o. 

Sídlo: Budovcova 2530, 397 01 Písek   

Zastoupen: jednatelem Ing. Janem Plavcem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing.  Jan Plavec, Petr Michalec - jednatelé 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Plavec 

Telefon: xxxxxxxxxx     

E-mail: xxxxxxxxxx  

ID DS: u2u8efa  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx   

Číslo účtu: xxxxxxxxxx    

IČ: 26042452  

DIČ: CZ26042452   

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10853 

 

Člen sdružení:          Ing. Josef Honz     

Sídlo:            Zahorčice 2, 387 42 Lnáře  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx   

Číslo účtu: xxxxxxxxxx    

IČ: 48223981  

DIČ: CZ7312190138   

Není zapsán v obchodním rejstříku. 

 

 

 

 



                                                                                                                             Číslo smlouvy objednatele: 331-2016-520203/1 

                    Číslo smlouvy zhotovitele: 
                                                                                                                                             Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Obrataň 

 

2 

 

Článek první: 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo KoPÚ Obrataň „Položkový výkaz činností“ se mění v části 3.1. „Přípravné 

práce“ tak, jak je níže uvedeno (změny jsou tučně vyznačeny). 

 

  

Hlavní  celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za MJ 
bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč  

Termín  
ukončení 

  

3.1. Přípravné práce           

3.1.1. 

Revize stávajícího bodového pole  bod 50  600  30 000 

15. 7. 2016 

Doplnění stávajícího bodového pole bod 0   0 0 

3.1.2. 
Podrobné zaměření polohopisu v 
obvodu KoPÚ 

ha 680 560  380 800 31.10. 2016 

3.1.3 

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, 
geometrický plán pro stanovení 
obvodů KoPÚ, předepsaná 
stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. 

 100 bm 328 1 760  577 280  28. 04. 2017 

3.1.4. 

Rozbor současného stavu                     ha 957 130  124 410  31. 3. 2017 

Studie odtokových poměrů (dle 
potřeby) 

ha 957 60  57 420  31. 3. 2017 

3.1.5. 
Dokumentace k soupisu nároků 
vlastníků pozemků 

ha 672 200  134 400  31. 7. 2017 

 

Odůvodnění:  

Tento Dodatek č. 1 se týká pouze posunu termínu ukončení dílčího fakturačního celku 3.1.3. „Zjišťování 

hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 

357/2013 Sb.“, a to z původně předpokládaného data 30. 11. 2016 na termín 28. 4. 2017. Další termínově 

navazující celky zůstávají beze změny. Skutečné měrné jednotky části 3.1.3. zatím nejsou známy a budou 

upřesněny později v průběhu dalšího šetření zhotovitele KoPÚ. 

Změna smlouvy je vynucena objektivními a nepředvídatelnými příčinami. Jedná se zejména dvě skupiny 

problémů: 

1. Nesouhlasy některých vlastníků 

V rámci místního šetření vnějšího obvodu KoPÚ, konaného dne 19. 10. 2016, vyjádřili vlastníci lesních 

pozemků parc. č. dle PK 942/1 a PK 942/3 svůj nesouhlas s označeným průběhem vlastnické hranice, a 

žádali o její posun jak z jižní, tak ze severní strany svých pozemků. Vzhledem k výše uvedenému a k tomu, 

že se jednalo o značné posuny hranic (cca o 7 m) znevýhodňující nepřítomné vlastníky, rozhodla komise 

pro zjišťování průběhu hranic (dále jen „komise“), že je nutné tyto hranice důkladně zanalyzovat a místní 

šetření provést znovu, pokud možno za účasti všech dotčených vlastníků, což oznámila i přítomným 

vlastníkům. 

2. Změny vnějšího i vnitřního obvodu upravovaného území 

Komise dále posoudila okolnostmi vynucené změny jak vnějšího obvodu pozemkových úprav (celkem se 

jedná o patnáct změn), tak i obvodu vnitřního (zde jde o celkem tři změny). Mimoto další čtyři změny budou 

provedeny na základě dodatečného požadavku státního pozemkového úřadu.  

Celkový výčet těchto změn je obsažen ve vyjádření zhotovitele KoPÚ, které je součástí spisové 

dokumentace předmětné pozemkové úpravy, a které bylo objednatelem po kontrole odsouhlaseno. 

 



                                                                                                                             Číslo smlouvy objednatele: 331-2016-520203/1 

                    Číslo smlouvy zhotovitele: 
                                                                                                                                             Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Obrataň 

 

3 

 

 
Článek druhý: 
 

V ostatních ustanoveních se Smlouva o dílo č. objednatele 331-2016-520203 nemění. 

 

 
Článek třetí: 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je sepsán ve čtyřech stejnopisech; každá ze smluvních stran obdrží dva 

stejnopisy. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami.  

 

 

 

V Jihlavě dne ……………     V Písku dne ………………. 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………………………………… ……..…………………..…………… 

 Ing. Vladimír Maryška - ředitel   Ing. Jan Plavec - jednatel 

 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina   reprezentant sdružení 

 


